
VEN 25.06SOIRÉE D’OUVERTURE
 20:00 — GS  LE JOUR ET L’HEURE René Clément Italie/France, 1962, 1h53, vf, Rétrospective p.114 – version restaurée   1/1
 20:30 — SB  DOUBLE DESTINÉE Roberto Gavaldón Mexique, 1946, 1h38, vostf, Rétrospective p.93 – version restaurée   1/3 

POINT INFO DU FESTIVAL
Cours des Dames côté place Barentin, au pied de la statue de l’amiral Duperré.
SAM 26.06 > SAM 03.07 08:30 — 20:30
Nouveau en 2021 !
—	 Point unique de distribution des contremarques Accès prioritaire aux séances 

de l’après-midi et début de soirée dans toutes les salles du Dragon.
—	 Accueil et information des festivaliers.
—	 Changements de dernière minute sur la programmation.

PROTOCOLE SANITAIRE
—	 Port du masque obligatoire dans tous les lieux du festival, y compris à l’intérieur 

des salles et pendant les projections.
—	 Gel hydro-alcoolique à disposition à l’entrée et à l’intérieur des lieux du festival.
—	 Nombre limité à 100 personnes en simultané dans le grand hall de La Coursive.
—	 Sens de circulation : les points d’entrées et de sorties sont différenciés et 

symbolisés par une signalétique spécifique.
—	 Les sorties de salles sont organisées de façon échelonnée (sortie par rangées 

successives).
—	 Désinfection des salles de façon systématique et cyclique – Fréquence améliorée 

du nettoyage et de la désinfection des sanitaires.

Le festival remercie par avance les festivaliers de faire preuve de compréhension 
quant aux éventuels ralentissements induits par les contrôles de sécurité aux 
entrées des lieux du festival, et par les nouvelles mesures mises en place cette 
année dans le cadre du protocole sanitaire.

ENTRÉES & SORTIES  
3  SALLES DE LA COURSIVE

EXPOSITION RENÉ CLÉMENT
LA COURSIVE — RDC (Grand Hall & Hall Verdière) 
& 1ER ÉTAGE (Espace Professionnels)
Une exposition d’affiches françaises et japonaises ainsi qu’une 
trentaine de photographies de tournage, un reportage issu des 
actualités Pathé de 1971 et deux bandes-annonces proposées par 
des étudiants en montage de l’Insas.
En collaboration avec la Fondation René Clément, GP archives, 
l’Insas et Monsieur Tomuya Endo.

LE FESTIVAL LA ROCHELLE CINÉMA REMERCIE SES PARTENAIRES

©
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LÉGENDES
LES SALLES
CGR Dragon  D1   D2   D3   D5   D6  — Dragon 1,2,3,5,6
La Coursive  � GS  Grande Salle —  SB  Salle bleue  

 VE  Théâtre Verdière 

Médiathèque Michel-Crépeau  Med 

LES SÉANCES

3+ 	 enfants à partir de 3 ans

 	 séance Enfants suivie d’une animation en salle

 	 priorité aux réservations des groupes scolaires
-12 	 interdit aux moins de 12 ans
-16 	 interdit aux moins de 16 ans

+ 	 événement associé à la séance

 	 screening accessible to English-speakers

AVP 	 en avant-première

	 une contremarque « Accès prioritaire » peut être 
retirée pour cette séance (voir Programme p.28)

 	 ciné-concert

 	 en sa présence ou celle de l’invité mentionné

1/1 	 passage unique

1/2 	 1er passage d’un film programmé 2 fois

2/2 	 2e et dernier passage d’un film programmé 2 fois

LES FILMS

p.XX	 voir page XX du catalogue

vostf	 version originale sous-titrée en français

VAST	 en Version Audio Sous-Titrée lue  
(voir Programme p.30)

	 en audiodescription

SAM 26.06 
 09:00 SB  CEUX DU RAIL René Clément France, 1942, 17 min, doc BATAILLE 
DU RAIL René Clément France, 1946, 1h22, Rétrospective p.105, 106 	 1/3

 09:00 VE  LA DÉESSE AGENOUILLÉE Roberto Gavaldón Mexique, 1947, 
10h47, vostf, Rétrospective p.94 	 1/3

 09:00 D1  LE GARÇU Maurice Pialat France, 1995, 1h42, Rétrospective p.130 	1/3

 09:00 D2  LES GARDIENNES Xavier Beauvois France, 2017, 2h14, Hommage 
p.22	 1/2

 09:00 D5  VAN GOGH Maurice Pialat France, 1991, 2h38, Rétrospective p.129 	1/3

 09:30 GS  STROMBOLI Roberto Rossellini Italie, 1949, 1h45, vostf, Rétro. p.74 
+ Parcours Rossellini avec Mathieu Macheret (critique) 	 1/3

 09:30 D3  THE CONNECTION Shirley Clarke États-Unis, 1961, 1h50, vostf, 
Semaine de la Critique p.193  Victor Loizeau (La Fémis)	  1/3

 10:30 D6  LES NOUVELLES AVENTURES DE CAPELITO Rodolfo Pastor 
Espagne, 2006-2009, 8 x 5 min, anim, sans paroles, Stop motion p.214 	 +2   1/3

 11:15 SB  GOLDA MARIA Hugo et Patrick Sobelman   France, 2020, 1h55, 
doc, Ici et ailleurs p.231 	  AVP 1/1

 11:30 VE  BOUT DE ZAN VOLE UN ÉLÉPHANT Louis Feuillade France, 
1913, 8min20, intertitres fr PIERROT, PIERRETTE Louis Feuillade France, 1924, 
1h07, intertitres fr, Cinéma muet p.140, 147

 Manuela Padoan (directrice GP archives)  Jacques Cambra (piano) 	 1/2

 11:30 D1  LES MAUDITS René Clément France, 1947, 1h40, Rétro. p.107 	 1/3

 11:30 D2  POLICE Maurice Pialat France, 1985, 1h53, Rétrospective p.127 	 1/3

 12:00 D3  IVANA THE TERRIBLE Ivana Mladenović Serbie/Roumanie, 2019, 
1h26, inédit, vostf, Ici et ailleurs p.237  Gilda Laucher (La Fémis)	 1/3

 12:00 D5  LA PEUR Roberto Rossellini Allemagne/Italie, 1954, 1h23, vostf, 
Rétrospective p.79 	 1/3

 12:30 GS  VOYAGE EN ITALIE Roberto Rossellini Italie/France, 1953, 1h15, 
vostf, Rétrospective p.77 	 1/3

 14:00 GS  Rencontre avec Sylvie Pialat animée par Charlotte Garson
directement suivie de la séance À NOS AMOURS (voir 15:00 GS)

 14:30 SB  LE TRADUCTEUR Rana Kazkaz, Anas Khalaf  Syrie/Fr./Suisse/
Belg./Qatar, 2019, 1h45, vostf, Ici et ailleurs p.257 
+ suivie d’une rencontre animée par Thierry Méranger (critique)	 AVP 1/1

 14:30 D1  GERVAISE René Clément France, 1956, 1h51, Rétrospective p.111 
 Denitza Bantcheva (critique)	   1/3

 14:30 D2  PEU M’IMPORTE SI L’HISTOIRE NOUS CONSIDÈRE COMME 
DES BARBARES Radu Jude Roum./Fr./All./Bulg./Rép. tchèque, 2018, 2h19, 
vostf, Hommage p.48 	  1/3

 14:30 D6 STOP MOTION PROGRAMME III 2 cm, 50 min, anim, Stop motion  
p.203, 207 	  1/2

 15:00 GS  À NOS AMOURS Maurice Pialat France, 1983, 1h42, Rétrospective 
p.126  

 Sylvie Pialat (productrice) et Dominique Besnehard (acteur)	 1/3

 15:00 D3  GRAVE Julia Ducournau Belgique/France/Italie, 2016, 1h38, Semaine 
de la Critique p.196 

 Charles Tesson (délégué général Semaine de la Critique)	 -16    1/2

 15:00 D5  FANTASTIC MR. FOX Wes Anderson États-Unis, 2009, 1h28, anim, 
vf, Stop motion p.217 	 6+    1/3

 16:00 Med  LA DERNIÈRE UTOPIE : LA TÉLÉVISION SELON ROSSELLINI 
Jean-Louis Comolli Italie/France, 2006, 1h30, doc, vostf, Rétrospective p.84 
	 entrée libre 1/2

 17:00 D1  NOUS Alice Diop France, 2020, 1h55, doc, Ici et ailleurs p.249 
 New Story (distributeur) et Stéphane Goudet (Le Méliès, Montreuil)	 AVP   1/1

 17:30 SB  HARD, FAST AND BEAUTIFUL Ida Lupino États-Unis, 1951, 1h18, 
vostf, D’hier à aujourd’hui p.156  Théâtre du Temple (distributeur)	    1/1

 17:30 D2  JOURS D’AUTOMNE Roberto Gavaldón Mexique, 1962, 1h35, 
vostf, Rétrospective p.97 	  1/3

 17:30 D6  COURTS RADU JUDE PROGRAMME I 4 cm, 1h55, vostf-vosta, 
Hommage p.52	    1/2

 18:00 GS  AU-DELÀ DES GRILLES René Clément Italie/France, 1949, 1h35, 
Rétrospective p.108 	 1/3

 18:00 D3  LA MACHINE À TUER LES MÉCHANTS Roberto Rossellini 
Italie, 1952, 1h23, vostf, Rétrospective p.75 
+ Parcours Rossellini avec Sébastien Ronceray (Braquage)	   1/3

 18:00 D5  DEPUIS QU’OTAR EST PARTI Julie Bertuccelli  Géorgie/France/
Belgique, 2003, 1h42, vostf, Semaine de la Critique p.194 
+ suivi d’une rencontre animée par Elisa Kepeklian (La Fémis) 	  1/3

 19:45 D1  LA GUEULE OUVERTE Maurice Pialat France, 1974, 1h23, 
Rétrospective p.123   Dominique Cabrera (réalisatrice)	  1/3

 19:45 D2  N’OUBLIE PAS QUE TU VAS MOURIR Xavier Beauvois France, 
1995, 1h58, Hommage p.17 	  1/3

 20:15 D3  SOIGNE TON GAUCHE René Clément France, 1936, 12 min	 1/3
LES FÉLINS René Clément France, 1964, 1h37, Rétrospective p.104, 115 	  1/4

 20:15 SB  L’ÉCHIQUIER DU VENT Mohammad Reza Aslani Iran, 1976, 
1h40, vostf, D’hier à aujourd’hui p.163 

 Carlotta (distributeur) et Gita Aslani Shahrestani (spécialiste du cinéma iranien et 
fille du cinéaste)	 1/1

 20:15 VE  MALOMBRA Carmine Gallone Italie, 1917, 1h15, intertitres fr, Créations 
ciné-concerts Simona Strungaru p.149 

 Simona Strungaru (compositrice)	 1/2

 20:15 D5  SOUS LE CIEL D’ALICE Chloé Mazlo  France, 2020, 1h30, 
Semaine de la Critique p.198  
+ suivi d’une rencontre animée par Charles Tesson (délégué général Semaine de la 
Critique)	  AVP  1/1

 20:45 GS  ROME, VILLE OUVERTE Roberto Rossellini Italie, 1945, 1h43, 
vostf, Rétrospective p.70  Morgane Rouault (La Fémis)	 1/3

DIM 27.06 
 09:00 GS  VIVE L’ITALIE Roberto Rossellini Italie/France, 1960, 2h08, vostf, 
Rétrospective p.82 
+ Parcours Rossellini avec Aurore Renaut (enseignante)	 1/3

 09:00 SB  LA BIÈVRE FILLE PERDUE René Clément France, 1939, 22 min, 
doc LA GRANDE PASTORALE 1947, 26 min, doc L’ARABIE INTERDITE 1938, 
49 min, doc, Rétrospective p.104, 105 	 1/3

 09:00 VE  MONSIEUR RIPOIS René Clément Grande-Bretagne/France, 
1954, 1h40, Rétrospective p.110   Félix Chardinne (La Fémis)	 1/3

 09:00 D1  L’ENFANCE NUE Maurice Pialat France, 1968, 1h22, Rétrospective 
p.121 	 1/3

 09:00 D2  LE PETIT LIEUTENANT Xavier Beauvois France, 2005, 1h53, 
Hommage p.19 	 1/3

 09:00 D5  LUZZU Alex Camilleri Malte/États-Unis, 2021, 1h34, vostf, Ici et 
ailleurs p.242  Épicentre (distributeur)	 AVP 1/1

 09:30 D6  LE BAL DES LUCIOLES ET AUTRES COURTS Dace Riduze, 
Māris Brinkmanis, Evald Lacis Lettonie, 2001-2008, 43 min, anim, sans paroles, 
Stop motion p.213	   +2  1/2

 10:45 D1  LE KID Charlie Chaplin États-Unis, 1921, 53 min, Cinéma muet p.138 
	  +6   1/3

 11:00 SB  THÉO ET LES MÉTAMORPHOSES Damien Odoul  Fr./Suisse, 
2020, 1h36, Ici et ailleurs p.256 
+ suivi d’une rencontre avec Théo Kermel (acteur), animée par Nicolas Thévenin 
(critique)	  AVP 1/1

 11:00 VE  Rencontre autour de René Clément, animée par Denitza 
Bantcheva (écrivain et spécialiste de l’œuvre de René Clément), avec 
Olivier Père (Arte France Cinéma), Noël Herpe (critique), Jean-Fabrice 
Janaudy (distributeur, Les Acacias) 	 entrée libre

 11:15 D5  THÉRÈSE Alain Cavalier  France, 1986, 1h34, D’hier à aujourd’hui 
p.168 + suivi d’une rencontre avec Alain Cavalier et Marie Diagne (Le Cinéma parle) 
animée par Thierry Méranger (critique) 	  1/1

 11:30 D2  CÉSAR CHEZ LES GAULOIS René Clément, Maurice Clément 
France, 1931, 12 min, anim JEUX INTERDITS René Clément France, 1952, 1h26, 
Rétrospective p.104, 109  Tristan Grand-Masson (La Fémis)	 1/3

 12:00 D3  THE DEAD NATION Radu Jude Roumanie, 2017, 1h23, doc, vostf, 
Hommage p.47 	 1/2

 12:15 D1  MON PÈRE A CENT ANS Guy Maddin Canada, 2005, 16 min, doc, 
vostf LA FORCE ET LA RAISON Emidio Greco Italie, 1971, 44 min, doc, vostf, 
Rétrospective Roberto Rossellini p. 86, 85	  1/3

 12:30 GS  L’AMORE Roberto Rossellini Italie, 1948, 1h18, vostf, Rétrospective 
p.73 	 1/3

 13:00 VE  LE BON INVALIDE ET LES ENFANTS Étienne Arnaud France, 
1908, 3min40 L’ENFANT DE PARIS Léonce Perret France, 1913, 2h02, 
intertitres fr, Cinéma muet p.137, 147 

 Jacques Cambra (piano) 
 Manuela Padoan (directrice GP archives)	 1/2

 14:00 Librairie/La Coursive  Séance de dédicaces par les réalisateurs 
Alain Cavalier, Dominique Cabrera, et par Denitza Bantcheva (autrice de 
René Clément)

 14:15 GS  ALBATROS Xavier Beauvois  France, 2021, 1h55, Hommage p.23 
 Sylvie Pialat (productrice), Marie-Julie Maille (coscénariste, actrice) et Madeleine 

Beauvois (actrice)	 AVP 1/1

 14:30 SB  CENDRES France/Liban, 2003, 26 min, vostf A PERFECT DAY 
Joana Hadjithomas & Khalil Joreige Allemagne/France/Liban, 2005, 1h28, 
vostf, Hommage p.30, 34	 1/2

 14:30 D1  LA MAISON DU HÉRISSON Eva Cvijanovic Croatie/Canada, 2017, 
10 min, anim, vostf L’ÉTRANGE NOËL DE MONSIEUR JACK Henry Selick 
États-Unis, 1993, 1h25, anim, vf, Stop motion p.206, 216

 Lauriane Fonteilles (La Fémis)	  7+    1/3

 14:30 D2  INDE, TERRE MÈRE Roberto Rossellini Italie, 1959, 1h30, doc, 
vostf, Rétrospective p.81 	  1/3

 14:30 D5  LOULOU Maurice Pialat France, 1980, 1h50, Rétrospective p.125 	  1/3

 14:30 D6  STOP MOTION PROGRAMME II 5 cm, 63 min, anim, vostf, Stop 
motion p.204, 205, 207, 208	  1/2

 17:00 D5  LOUISE L’INSOUMISE Charlotte Silvera  France, 1984, 1h40, 
D’hier à aujourd’hui p.167 
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	  1/1

 17:30 GS  LE GÉNÉRAL DELLA ROVERE Roberto Rossellini Italie/France, 
1959, 2h12, vostf, Rétrospective p.80 	 1/3

 17:30 SB  SELON MATTHIEU Xavier Beauvois France, 2000, 1h45, Hommage 
p.18 	 1/3

 17:30 D1  LOTTE EISNER. UN LIEU, NULLE PART Timon Koulmasis  
Allemagne/France, 2020, 1 h, doc, inédit, Ici et ailleurs p.241 
+ suivi d’une rencontre animée par Thierry Méranger (critique)	  1/2

 17:30 D2  TU MÉRITES UN AMOUR Hafsia Herzi France, 2019, 1h39, Semaine 
de la Critique p.197  Coline Darin (La Fémis)	  1/3

 18:00 D3  PAPA VIENT DIMANCHE Radu Jude Roumanie/Pays-Bas, 2012, 
1h47, vostf, Hommage p.44 	  1/3

 19:45 D1  PASSE TON BAC D’ABORD Maurice Pialat France, 1978, 1h25, 
Rétrospective p.124 	  1/3

 19:45 D2  PLEIN SOLEIL René Clément Italie/France, 1960, 1h52, 
Rétrospective p.112 	  1/3

 20:00 D5  FÉVRIER Kamen Kalev  Bulgarie/France, 2020, 2h05, vostf, Ici 
et ailleurs p.229 
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	 AVP  1/1

 20:15 SB  LES FÉLINS René Clément France, 1964, 1h37, Rétrospective p.115	2/4

 20:15 VE  MALOMBRA Carmine Gallone Italie, 1917, 1h15, intertitres fr, 
Créations ciné-concerts Julie Roué, p.149   Julie Roué (compositrice) 	 2/2

 20:15 D3  AFERIM ! Radu Jude Roum./Bulg./Rép. tchèque/Fr., 2015, 1h48, 
vostf, Hommage p.45 	  1/3

 20:45 GS  LE SANG À LA TÊTE Gilles Grangier France, 1956, 1h23, D’hier à 
aujourd’hui p.157   François Aymé (Afcae) 	  1/1

LUN 28.06 
 09:00 SB  NORD Xavier Beauvois France, 1991, 1h39, Hommage p.16 	 1/3

 09:00 D1  ADIEU BONAPARTE Youssef Chahine Égypte/France, 1985, 1h55, 
Hommage Gabriel Yared p.58 	 1/2

 09:00 D2  UPPERCASE PRINT Radu Jude Roumanie, 2020, 2h08, doc, vostf, 
Hommage p.49 	 1/3

 09:15 VE  BOUT DE ZAN VOLE UN ÉLÉPHANT Louis Feuillade France, 
1913, 8 min, intertitres fr PIERROT, PIERRETTE Louis Feuillade France, 1924, 
1h07, intertitres fr, Cinéma muet p.140, 147

 Jacques Cambra (piano) 	 2/2

 09:30 GS  LA PRISE DE POUVOIR PAR LOUIS XIV Roberto Rossellini 
France, 1966, 1h30, Rétrospective p.83 
+ Parcours Rossellini avec Aurore Renaut (enseignante)	 1/3

 09:30 D3  STOP MOTION PROGRAMME I 5 cm, 53 min, anim, vost Stop 
motion p.205, 206, 208, 209

 09:30 D5  GROS-POIS ET PETIT-POINT Lotta & Uzi Geffenblad Suède, 
2011, 6 x 7 min, anim, vf, Stop motion p.215 	  +2   1/2

 10:45 D5  PROGRAMME MAMAN PLEUT DES CORDES 3 cm, France,  
38 min, anim, Ici et ailleurs Courts pour enfants, p.263, 264 	 AVP  +7   1/3

 11:00 VE  Rencontre avec Xavier Beauvois, animée par Emmanuel 
Burdeau (critique), en présence de Sylvie Pialat (productrice)
	 entrée libre

 11:00 D3  LES ÉQUILIBRISTES Perrine Michel  France, 2019, 1h39, doc, Ici 
et ailleurs p.226 
+ suivi d’une rencontre animée par Les Escales Documentaires  	 1/1

 11:30 SB  RONDES 2001, 8 min, vostf JE VEUX VOIR Joana Hadjithomas & 
Khalil Joreige France/Liban, 2008, 1h15, Hommage p.31, 34 	 1/3

 11:30 D1  SOUS LE SOLEIL DE SATAN Maurice Pialat France, 1987, 1h43, 
Rétrospective p.128 	 1/3

 11:30 D2  COURTS RADU JUDE PROGRAMME II 4 cm, Roumanie, vostf, 
Hommage p.43, 53	 1/2

 11:45 D5  SOUS L’AILE DES ANGES A.J. Edwards États-Unis, 2014, 1h34, 
vostf, Ici et ailleurs p.253 

 ED Distribution (distributeur)	 AVP    1/1

 12:30 GS  QUELLE JOIE DE VIVRE René Clément Italie/France, 1961, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.113 	 1/3

 14:00 D2  THE EXIT OF THE TRAINS Radu Jude, Adrian Cioflâncă 
Roumanie, 2020, 2h55, doc, vostf, Hommage p.50 	  1/2

 14:30 SB  PEAUX DE VACHES Patricia Mazuy  France, 1988, 1h30, D’hier à 
aujourd’hui p.169 + suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	1/1

 14:30 VE   VISAGES D’ENFANTS Jacques Feyder France/Suisse, 1923, 2h, 
Cinéma muet p.139 

 Jacques Cambra (piano) 	 1/3

 14:30 D1  POLICE Maurice Pialat France, 1985, 1h53, Rétrospective p.127	  2/3

 14:30 D5  LA RENTRÉE DES CLASSES Vincent Patar, Stéphane Aubier 
Belgique/France, 2016, 26 min, anim LA FOIRE AGRICOLE V. Patar, S. Aubier 
Belgique/France, 2019, 26 min, anim, Stop motion p.211 	   +5    1/3

 14:30 D6  MR BACHMANN AND HIS CLASS Maria Speth Allemagne, 2021, 
3h37, doc, inédit, vostf, Ici et ailleurs p.245 	  1/2

 15:00 GS  PAÏSA Roberto Rossellini Italie, 1946, 2h14, vostf, Rétro. p.71 	 1/3

 15:00 D3  MY FAVORITE WAR Ilze Burkovska Jacobsen Lettonie/Norvège, 
2020, 1h22, doc/anim, vostf, Ici et ailleurs p.246  

 Destiny Films (distributeur)	 AVP  1/1

 16:00 Med  LA PASSION D’ANNA MAGNANI Enrico Cerasuolo Italie/
France, 2019, 1 h, doc, vostf, Rétrospective Roberto Rossellini p.87 	entrée libre 1/2

 17:00 D1  NADIA, BUTTERFLY Pascal Plante  Canada/Québec, 2020, 1h47, 
Ici et ailleurs p.247 
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique) 	 AVP  1/1

 17:15 D3  VILLAGE DE FEMMES Tamara Stepanyan  France/Arménie, 
2019, 1h23, doc, inédit, vostf, Ici et ailleurs p.259 
+ suivi d’une rencontre animée par Les Escales Documentaires	  1/1

 17:30 SB  AU FEU, LES POMPIERS ! Milos Forman Tchécoslovaquie/Italie, 
1967, 1h11, vostf, D’hier à aujourd’hui p.159 

 Ciné-club LaCinetek, avec Patricia Mazuy (réalisatrice)	  
+ suivi d’une rencontre animée par Thierry Méranger (critique)	 1/1

 17:30 VE  EUROPE 51 Roberto Rossellini Italie, 1952, 1h53, vostf, version 
inédite +20 min, Rétrospective p.76 	 1/3

 17:30 D2  LA RANÇON DE LA GLOIRE Xavier Beauvois France, 2015, 1h54, 
Hommage p.21 	  1/3

 17:30 D5  CHARULATA Satyajit Ray Inde, 1964, 1h57, vostf, D’hier à aujourd’hui p.153 
 Les Acacias (distributeur)	  1/1

 18:00 GS  NOUS NE VIEILLIRONS PAS ENSEMBLE Maurice Pialat Italie/
France, 1972, 1h47, Rétrospective p.122 	 1/3

 19:45 D1  MON TRÉSOR Keren Yedaya Israël, 2004, 1h40, vostf, Semaine de la 
Critique p.195 	  1/3

 20:00 D2  LA GUEULE OUVERTE Maurice Pialat France, 1974, 1h23, 
Rétrospective p.123 	  2/3

 20:15 SB  LA FILLE LA PLUS HEUREUSE DU MONDE Radu Jude 
Roumanie, 2009, 1h40, vostf, Hommage p.42 	 1/3

 20:15 VE  OÙ EST LA LIBERTÉ Roberto Rossellini Italie, 1953, 1h33, vostf, 
Rétrospective p.78 	 1/3

 20:15 D3  EARTH Nikolaus Geyrhalter Autriche, 2019, 1h55, doc, inédit, vostf, 
Ici et ailleurs p.225 	  1/2

 20:15 D5  L’HOMME QUI A VENDU SA PEAU Kaouther Ben Hania  
Tun./Belg./Fr./Suède/All./Qatar/Ar. saoudite, 2020, 1h40, vostf, Ici et ailleurs p.233 
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	 AVP  1/1

 20:45 GS  PARFUM DE FEMME Dino Risi Italie, 1974, 1h43, vostf, D’hier à 
aujourd’hui p.154 

 Les Acacias (distributeur) et TF1 Studio	 1/1

Les légendes des pictos utilisés sont à retrouver au dos de ce calendrier.
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LES PARTENAIRES HISTORIQUES

 

LES PARTENAIRES MÉDIAS

AVEC LE SOUTIEN DE

LES PARTENAIRES DE LA PROGRAMMATION
Hommage à Xavier Beauvois — Pathé, Cinémathèque du Luxembourg — Hommage à Joana Hadjithomas et Khalil 
Joreige — Haut et court — Hommage à Radu Jude — Météore Films, ArteKino Festival, New Horizons International 
Film Festival — Hommage à Gabriel Yared — SACEM — Rétrospective Roberto Rossellini — Bac Films, Tamasa, ADRC, 
Cinémathèque de Toulouse, Cineteca di Bologna, Il Cinema Ritrovato, Riga International Film Festival — Rétrospective 
Roberto Gavaldon — Les Films du Camélia, Festival International du Film d’Amiens — Rétrospective René Clément — 
Fondation René Clément, Gaumont, Tamasa, Archives françaises du film, Cinémathèque française, ADRC — Rétrospective 
Maurice Pialat — Gaumont, Capricci Films, ADRC — Cinéma muet – l’enfance dans tous ses états — GP Archives, Lobster 
Films — Créations ciné-concerts — Transilvania International Film Festival, Sacem — D’Hier à aujourd’hui — LaCinetek, 
Les Acacias, Pathé, Tamasa et tous les distributeurs de films de patrimoine — L’Essentiel de Michael Cimino — Lost Films 
— La Semaine a 60 ans ! — La Semaine de la critique — Une journée avec Sigourney Weaver — Studio Canal, Tamasa 
— Animation : zoom sur le stop motion — NEF Animation, Poitiers Film Festival — Ici et ailleurs — ArteKino Festival, 
ACID, GNCR, Délégation Générale du Québec, Wallonie-Bruxelles International, Bergamo Film Meeting , New Horizons 
International Film Festival, ALCA et tous les distributeurs de films en avant-première

LE FESTIVAL ET LES PROFESSIONNELS
ACID, ADRC, AFCAE, ALCA, CINA, GNCR, Images en bibliothèque, NEF, SCARE, Future@cinema, SDI

Le Festival La Rochelle cinéma est membre du 
 
et de 

LES LIEUX PARTENAIRES

ET LES ÉQUIPES accueil, projectionnistes et technique de La Coursive, Scène nationale de La Rochelle / Médiathèque 
Michel Crépeau / Médiathèques de la Ville de La Rochelle / La Sirène – Espace Musiques Actuelles de l’agglomération de 
La Rochelle, dont le professionnalisme et l’extrême compétence concourent à la bonne marche et à la réussite du festival.
Et aussi : Carré Amelot, Médiathèque Laleu-La Pallice, Médiathèque de Mireuil, Médiathèque de Villeneuve-les-Salines

PARTENAIRES DE L’ENGAGEMENT ÉCO-RESPONSABLE 
Ville de La Rochelle, Château Le Puy, Rupture Engagée, Vive le vélo, Écho-Mer, Le P’tit Bleu, Citiz

LES PARTENAIRES DU FESTIVAL TOUTE L’ANNÉE Direction Régionale des Affaires Culturelles Nouvelle-Aquitaine, Agence 
Nationale de la Cohésion des Territoires, Communauté d’agglomération de La Rochelle, Fondation de France, Fondation 
Fier de nos quartiers, Fondation MMA Solidarité, Matmut pour les Arts, Crédit Mutuel, Unadev, Sellsy Initiatives, Le Cinéma 
parle, Atlantic Aménagement, Groupe hospitalier de La Rochelle-Ré-Aunis, Excelia Digital School, INSAS, Université de 
La Rochelle, Université Sorbonne Nouvelle-Paris 3, Université Paris 8-Vincennes-Saint-Denis
Et aussi : ADEI 17, Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine, Association Coolisses, Association du Phare du Bout du 
Monde, Association Valentin Haüy, Auberge de Jeunesse de La Rochelle, Carré Amelot, Centre Communal d’Action Sociale 
(CCAS), CDCN - La Manufacture, Ciné-Ma différence, Collectif des associations de Villeneuve-les-Salines, Conservatoire 
de Musique et de Danse de La Rochelle, Créadoc, Fonds de dotation Entreprendre pour Aider, Espace Bernard Giraudeau, 
La Fémis, Fonds Audiovisuel de Recherche (Far), Horizon Famille Handicap 17, Horizon Habitat jeunes, La Passerelle – 
Mairie annexe de Mireuil, Lycée Guy Chauvet (Loudun), Lycée Jean Dautet, Lycée de l’image et du son (Angoulême), 
Lycée Merleau Ponty (Rochefort), Lycée Antoine de Saint-Exupéry, Lycée René-Josué Valin, Lycée Léonce Vieljeux, Mairie 
de Saint-Martin-de-Ré, Maison centrale de Saint-Martin-de-Ré, Mission Locale, Service Pénitentiaire d’Insertion et de 
Probation de la Charente-Maritime, Tout en parlant

AINSI QUE Air Masters Cargo, Allianz, AVF, Cahiers du cinéma, Comité National du Pineau des Charentes, Conserverie La 
Lumineuse, Cultura, Décathlon, Family Sphère, Francofolies, Imprimerie rochelaise, Jules+Jim, La Maline, La Poste, Librairie Les 
Saisons, Maison Bache-Gabrielsen, Musée maritime de La Rochelle, Pianos et Vents, Positif, Répliques, Servy Clean, Sud Ouest

LES HÔTELS PARTENAIRES Hôtel de la Monnaie, Hôtel Saint-Nicolas, Hôtel de la Paix, Hôtel François-1er, Maisons du Monde Hôtel 
& Suites (ex Saint-Jean-d’Acre)

LES RESTAURANTS PARTENAIRES L’Aunis, L’Avant-scène, Bagelstein, Basilic’O, Brasserie des Dames, Chez Hortense,  
La Cuisine des bichettes, Ernest le Glacier, Franquette, Les Hédonistes, Iséo Bistrot de la mer, Les 4 Sergents, Restaurant 
Pattaya, Le P’tit Bleu, La Storia, Ze’Bar

Affiche Fema 2021 peinte par Stanislas Bouvier
Conception graphique Marine Breton, Olivier Déchaud Impression Imprimerie rochelaise

L’ENFANT DE PARIS

QUELLE JOIE DE VIVRE

VOYAGE EN ITALIE



Les légendes des pictos utilisés sont à retrouver au dos de ce calendrier.

MAR 29.06 
 09:00 SB  OPEN THE DOOR, PLEASE France, 2006, 12 min THE LEBANESE 
ROCKET SOCIETY Joana Hadjithomas & Khalil Joreige France/Liban, 2012, 
1h33, doc, vostf, Hommage p.32, 35	 1/3

 09:00 VE  L’ENFANCE NUE Maurice Pialat France, 1968, 1h22, Rétrospective 
p.121 	 2/3

 09:00 D1  LES MAUDITS René Clément France, 1947, 1h40, Rétro. p.107 	 2/3

 09:00 D2  PEU M’IMPORTE SI L’HISTOIRE NOUS CONSIDÈRE COMME 
DES BARBARES Radu Jude Roum./Fr./All./Bulg./Rép. tchèque, 2018, 2h19, 
vostf, Hommage p.48 	 2/3

 09:00 D5  MON PÈRE A CENT ANS Guy Maddin Canada, 2005, 16 min, 
doc, vostf LA FORCE ET LA RAISON Emidio Greco Italie, 1971, 44 min, doc, 
vostf, Rétrospective Roberto Rossellini p.85, 86	 2/3

 09:30 GS  L’AMORE Roberto Rossellini Italie, 1948, 1h18, vostf, Rétro. p.73 
+ Parcours Rossellini avec Jean-Christophe Ferrari (critique) 	 2/3

 09:30 D3  AFERIM ! Radu Jude Roum./Bulg./Rép. tchèque/Fr., 2015, 1h48, 
vostf, Hommage p.45 	 2/3

 09:30 D6  LES NOUVELLES AVENTURES DE CAPELITO Rodolfo 
Pastor Espagne, 2006-2009, 8 x 5 min, anim, sans paroles, Stop motion p.214 
	  +2   2/3

 10:45 D5  PAS COMME LES AUTRES ! 4 cm, 41 min, anim, Stop motion p.212
	  +3   1/3

 11:30 SB  AUTOUR DE LA MAISON ROSE Joana Hadjithomas & Khalil 
Joreige France/Canada/Liban, 1999, 1h32, vostf, Hommage p.29 	 1/1

 11:30 D1  WALDEN Bojena Horackova  Lituanie/France, 2020, 1h25, vostf, 
Ici et ailleurs p.260 
+ suivi d’une rencontre animée par Michaël Dacheux (critique)	 AVP 1/1

 11:45 D2  LE PETIT LIEUTENANT Xavier Beauvois France, 2005, 1h53, 
Hommage p.19 	 2/3

 12:00 D3  THE DEAD NATION Radu Jude Roumanie, 2017, 1h23, doc, vostf, 
Hommage p.47 	 2/2

 12:00 D5  MONSIEUR RIPOIS René Clément Grande-Bretagne/France, 1954, 
1h40, Rétrospective p.110	   2/3

 12:30 GS  ALLEMAGNE ANNÉE ZÉRO Roberto Rossellini Italie/Allemagne/
France, 1947, 1h12, vostf, Rétrospective p.72 	 1/3

 14:30 SB  CEUX DU RAIL France, 1942, 17 min, doc BATAILLE DU RAIL 
René Clément France, 1946, 1h22, Rétrospective p.105, 106	 2/3

 14:30 VE  LE KID Charlie Chaplin États-Unis, 1921, 53 min, Cinéma muet p.138

	  +6   2/3

 14:30 D1  VIVE L’ITALIE Roberto Rossellini Italie/France, 1960, 2h08, vostf, 
Rétrospective p.82	   2/3

 14:30 D2  DES HOMMES ET DES DIEUX Xavier Beauvois France, 2010, 2h, 
Hommage p.20 	  1/3

 14:30 D6  STOP MOTION PROGRAMME IV POITIERS FILM FESTIVAL 
4 cm, 47 minutes, anim, Stop motion p.210 	  1/2

 15:00 GS  À NOS AMOURS Maurice Pialat France, 1983, 1h42, Rétrospective 
p.126 	 2/3

 15:00 D3  CŒURS CICATRISÉS Radu Jude Roumanie/Allemagne, 2016, 
2h27, vostf, Hommage p.46	   1/2

 15:00 D5  L’AFFAIRE COLLECTIVE Alexander Nanau Roumanie/
Luxembourg, 2019, 1h49, doc, vostf, Ici et ailleurs p.221 	 AVP  1/1

 16:00 Med  LOTTE EISNER. UN LIEU, NULLE PART Timon Koulmasis 
Allemagne/France, 2020, 1 h, doc, inédit, Ici et ailleurs p.241 	 entrée libre 2/2

 17:00 VE  LE PETIT JULES VERNE Gaston Velle France, 1907, 6 min	 1/1 
POIL DE CAROTTE Julien Duvivier France, 1925, 1h48, intertitres fr, Cinéma 
muet p.142, 147

 Jacques Cambra (piano)	 1/2

 17:30 SB  SOUS LE SOLEIL DE PIALAT William Karel France, 2021, 52 min, 
doc, Rétrospective p.131 	 1/2

 17:30 D1  GUNDA Viktor Kossakovsky Norvège/États-Unis, 2020, 1h33, doc, 
sans paroles, Ici et ailleurs p.232 

 Metropolitan (distributeur) et Carlo Chatrian (Berlinale)	 AVP  1/2

 17:30 D2  PAPA VIENT DIMANCHE Radu Jude Roumanie/Pays-Bas, 2012, 
1h47, vostf, Hommage p.44 	  2/3

 17:30 D5  PROPERTY Penny Allen , Eric Alan Edwards États-Unis, 1978, 
1h32, vostf, D’hier à aujourd’hui p.164 
+ suivi d’une rencontre animée par Thierry Méranger (critique)	    1/1

 17:30 D6  COURTS RADU JUDE PROGRAMME I 4 cm, 1h45, vostf, Hommage 
p.52	 2/2

 18:00 GS  AU-DELÀ DES GRILLES René Clément Italie/France, 1949, 1h35, 
Rétrospective p.108 	 2/3

 18:00 D3  LA MACHINE À TUER LES MÉCHANTS Roberto Rossellini 
Italie, 1952, 1h23, vostf, Rétrospective p.75	   2/3

 19:45 D1  LA PEUR Roberto Rossellini Allemagne/Italie, 1954, 1h23, vostf, 
Rétrospective p.79	   2/3

 19:45 D2  SOUS LE SOLEIL DE SATAN Maurice Pialat France, 1987, 1h43, 
Rétrospective p.128 	  2/3

 20:15 SB  THE MOST BEAUTIFUL BOY IN THE WORLD Kristina Lindström, 
Kristian Petri Suède, 2021, 1h33, doc, inédit, vostf, Ici et ailleurs p.244 	 1/2

 20:15 VE  MAINS CRIMINELLES Roberto Gavaldón Mexique, 1950, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.95 	 1/4

 20:15 D3  LES SAINTS DE KIKO Manuel Marmier France, 2019, 26 min, 
animation, Ici et ailleurs Courts p.262 	 -12  1/2
IVANA THE TERRIBLE Ivana Mladenović Serbie/Roumanie, 2019, 1h26, inédit, 
vostf, Ici et ailleurs p.237 	  2/3

 20:15 D5  POSSESSION Andrzej Żuławski Allemagne/France, 1981, 2h04, 
vostf, D’hier à aujourd’hui p.166 

 Tamasa (distributeur) et TF1 Studio	  -16   1/1

 20:45 GS  MEMORY BOX Joana Hadjithomas  & Khalil Joreige   
France/Liban/Canada, 2021, 1h40, vostf, Hommage p.33 

 Carole Scotta et Barbara Letellier (Haut et Court) et Carlo Chatrian (Berlinale)	
	 AVP VAST 1/1

MER 30.06 
 09:30 D1  GROS-POIS ET PETIT-POINT Lotta & Uzi Geffenblad Suède, 
2011, 6 x 7 min, anim, vf, Stop motion p.215	  +2   2/2

 09:30 D3  GERVAISE René Clément France, 1956, 1h51, Rétrospective p.111 	2/3

 10:00 SB  OPEN THE DOOR, PLEASE France, 2006, 12 min THE 
LEBANESE ROCKET SOCIETY Joana Hadjithomas & Khalil Joreige 
France/Liban, 2012, 1h33, doc, vostf, Hommage p.32, 35	 2/3

 10:00 VE  VISAGES D’ENFANTS Jacques Feyder France/Suisse, 1923, 2h, 
Cinéma muet p.139

 Jacques Cambra (piano)	 2/3

 10:00 D2  N’OUBLIE PAS QUE TU VAS MOURIR Xavier Beauvois France, 
1995, 1h58, Hommage p.17 	 2/3

 10:00 D5  SOUS LE CIEL DE KOUTAÏSSI Alexandre Koberidze  
Géorgie/Allemagne, 2021, 2h30, vostf, Ici et ailleurs p.254

 Carlo Chatrian (Berlinale)
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique) 	 AVP 1/1

 10:15 GS  LE GÉNÉRAL DELLA ROVERE Roberto Rossellini Italie/France, 
1959, 2h12, vostf, Rétrospective p.80
+ Parcours Rossellini avec Laurent Galinon (journaliste)	 2/3

 10:45 D1  PROGRAMME MAMAN PLEUT DES CORDES 3 cm, France, 
38 min, anim, Ici et ailleurs Courts pour enfants p.263, 264	 AVP +7   2/3

 12:00 D3  LA RANÇON DE LA GLOIRE Xavier Beauvois France, 2015, 
1h54, Hommage p.21	 2/3

 14:00 SB  PLEIN SOLEIL René Clément Italie/France, 1960, 1h52, Rétrospective 
p.112	 2/3

 14:00 VE  BÉBÉ APACHE Louis Feuillade France, 1911, 10 min, intertitres fr	 1/1 
GOSSES DE TOKYO Yasujiro Ozu Japon, 1932, 1h30, intertitres fr, Cinéma muet 
p.144, 147

 Jacques Cambra (piano)	 1/2

 14:00 D5  BAD LUCK BANGING OR LOONY PORN Radu Jude  Roum./
Lux./Rép. tchèque/Croatie, 2021, 1h46, vostf, Hommage p.51

 Carlo Chatrian (Berlinale)	 AVP  1/1

 14:30 GS  ROME, VILLE OUVERTE Roberto Rossellini Italie, 1945, 1h43, 
vostf, Rétrospective p.70
+ Parcours Rossellini avec Laurent Galinon (journaliste)	 VAST 2/3

 14:30 D1  COURTS D’ATELIERS 2020/2021 France, 8 cm, 1h05, fictions & 
doc, Festival toute l’année 266-268

 Les cinéastes intervenants	 entrée libre 1/2

 14:30 D2  FANTASTIC MR. FOX Wes Anderson États-Unis, 2009, 1h28, 
anim, vf, Stop motion p.217	  +6    2/3

 14:30 D6  STOP MOTION PROGRAMME II 5 cm, 63 min, anim, Stop motion 
p.204, 205, 207, 208	   2/2

 15:00 D3  LOULOU Maurice Pialat France, 1980, 1h50, Rétro. p.125	   2/3

 16:00 Med  LA DERNIÈRE UTOPIE : LA TÉLÉVISION SELON ROSSELLINI 
Jean-Louis Comolli Italie/France, 2006, 1h30, doc, vostf, Rétrospective p.84		
	 entrée libre 2/2

 16:15 VE  Rencontre avec Radu Jude, animée par Olivier Père (Arte 
France Cinéma) et Carlo Chatrian (Berlinale)	 entrée libre

 17:00 D5  LA DÉESSE AGENOUILLÉE Roberto Gavaldón Mexique, 1947, 
1h47, vostf, Rétrospective p.94

 Thierry Méranger (critique) 	  2/3

 17:15 SB  NOTTURNO Gianfranco Rosi  Italie/France/Allemagne, 2020, 
1h40, doc, vostf, Ici et ailleurs p.248
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	 AVP 1/1

 17:30 GS  EUROPE 51 Roberto Rossellini Italie, 1952, 1h53, vostf, version 
inédite +20 min, Rétrospective p.76	 2/3

 17:30 D1  MON TRÉSOR Keren Yedaya Israël, 2004, 1h40, vostf, Semaine de 
la Critique p.195	  2/3

 17:30 D2  TU MÉRITES UN AMOUR Hafsia Herzi France, 2019, 1h39, 
Semaine de la Critique p.197	  2/3

 17:30 D3  JOURS D’AUTOMNE Roberto Gavaldón Mexique, 1962, 1h35, 
vostf, Rétrospective p.97	  2/3

 19:45 SB  NORD Xavier Beauvois France, 1991, 1h39, Hommage p.16	 2/3

 19:45 VE  DOUBLE DESTINÉE Roberto Gavaldón Mexique, 1946, 1h38, 
vostf,  Rétrospective p.93	 2/3

 20:00 D1  SOIGNE TON GAUCHE René Clément 1936, 12 min 	 2/3
LES FÉLINS René Clément France, 1964, 1h37, Rétrospective p.104, 115	  3/4

 20:00 D2  INDE, TERRE MÈRE Roberto Rossellini Italie, 1959, 1h30, doc,  
vostf, Rétrospective p.81	  2/3

 20:15 GS  Soirée Région Nouvelle-Aquitaine 
LES SORCIÈRES D’AKELARRE Pablo Agüero  Espagne/France/Argentine, 
2020, 1h31, vostf, Ici et ailleurs p.252 	 AVP 1/1

 21:00 D3  NOUS NE VIEILLIRONS PAS ENSEMBLE Maurice Pialat Italie/ 
France, 1972, 1h47, Rétrospective p.122	  2/3

 21:00 D5  DEPUIS QU’OTAR EST PARTI Julie Bertuccelli Géorgie/France/ 
Belgique, 2003, 1h42, vostf, Semaine de la Critique p.194 	  2/3

 21:45 SB  CENDRES France/Liban, 2003, 26 min, vostf A PERFECT DAY 
Joana Hadjithomas & Khalil Joreige Allemagne/France/Liban, 2005, 1h28, 
vostf, Hommage p.30, 34	 2/2

 21:45 VE  LA NUIT AVANCE Roberto Gavaldón Mexique, 1951, 1h25, vostf, 
Rétrospective p.96	 1/3

 22:15 D2  THE CONNECTION Shirley Clarke États-Unis, 1961, 1h50, vostf, 
Semaine de la Critique p.193	    2/3

 22:30 GS  OÙ EST LA LIBERTÉ Roberto Rossellini Italie, 1953, 1h33, vostf, 
Rétrospective p.78	 2/3

22:30 D1  CHASSEURS DE TRUFFES Michael Dweck, Gregory Kershaw 
États-Unis/Grèce/Italie, 2020, 1h24, doc, vostf, Ici et ailleurs p.222	 AVP 1/1

JEU 01.07 
 09:30 VE  LE BAL DES LUCIOLES ET AUTRES COURTS Dace Riduze, 
Māris Brinkmanis, Evald Lacis 4 cm, Lettonie, 2001-2008, 43 min, anim, sans 
paroles, Stop motion p.213 	  +2   2/2

 09:30 D3  LE GARÇU Maurice Pialat France, 1995, 1h42, Rétrospective p.130 
	 2/3

 10:00 SB  LA BIÈVRE FILLE PERDUE René Clément France, 1939, 22 min, 
doc LA GRANDE PASTORALE 1947, 26 min, doc L’ARABIE INTERDITE 1938, 
49 min, doc, Rétrospective p.104, 105	 2/3

 10:00 D1  MAINS CRIMINELLES Roberto Gavaldón Mexique, 1950, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.95 	 2/4

 10:00 D2  LES GARDIENNES Xavier Beauvois France, 2017, 2h14, Hommage 
p.22 	 2/2

 10:00 D5  LE DIABLE N’EXISTE PAS Mohammad Rasoulof Iran/ Rép. 
tchèque/All., 2020, 2h31, vostf, Ici et ailleurs p.240 

 Carlo Chatrian (Berlinale) + suivi d’une rencontre en ligne avec Mohammad 
Rasoulof, animée par Massoumeh Lahidji	 AVP 1/1

 10:30 GS  VOYAGE EN ITALIE Roberto Rossellini Italie/France, 1953, 1h15, 
vostf, Rétrospective p.77 
+ Parcours Rossellini avec Hélène Frappat (écrivaine et critique)	 2/3

 10:45 VE  PAS COMME LES AUTRES ! 4 cm, 41 min, anim, Stop motion p.212		
	 +3   2/3

 12:00 D3  PASSE TON BAC D’ABORD Maurice Pialat France, 1978, 1h25, 
Rétrospective p.124 

 Frédéric Bonnaud (Cinémathèque française)	 2/3

 13:45 VE  LE BON INVALIDE ET LES ENFANTS Étienne Arnaud France, 
1908, 3min40 L’ENFANT DE PARIS Léonce Perret France, 1913, 2h02, 
intertitres fr, Cinéma muet p.137, 147

 Jacques Cambra (piano)	 2/2

 14:00 SB  RONDES Liban/France, 2001, 8 min, vostf JE VEUX VOIR Joana 
Hadjithomas & Khalil Joreige France/Liban, 2008, 1h15, Hommage p.31, 34 	2/3

 14:00 D2  CŒURS CICATRISÉS Radu Jude Roumanie/Allemagne, 2016, 
2h27, vostf, Hommage p.46 	   2/2

 14:00 D5  SWEET THING Alexandre Rockwell  États-Unis, 2020, 1h31, 
vostf, Ici et ailleurs p.255 

 des actrices et acteur Karyn Parsons, Lana et Nico Rockwell 
+ suivi d’une rencontre animée par Thierry Méranger (critique)	 VAST AVP    1/1

 14:30 GS  LE JOUR ET L’HEURE René Clément Italie/France, 1962, 1h53, vf, 
Rétrospective p.114 	 2/3

 14:30 D1  L’ÉTRANGE NOËL DE MONSIEUR JACK Henry Selick États-Unis, 
1993, 1h25, anim, vf, Stop motion p.216 	  +7    2/3

 14:30 D6  STOP MOTION PROGRAMME III 2 cm, 50 min, anim, Stop motion 
p.203, 207 	  2/2

 15:00 D3  LA PRISE DE POUVOIR PAR LOUIS XIV Roberto Rossellini 
France, 1966, 1h30, Rétrospective p.83 	  2/3

 16:15 VE  Rencontre avec Joana Hadjithomas et Khalil Joreige, animée 
par Jean-Michel Frodon (critique et enseignant) 	 entrée libre

 17:00 SB  SELON MATTHIEU Xavier Beauvois France, 2000, 1h45, 
Hommage p.18 	 2/3

 17:00 D5  LA SAVEUR DES COINGS Kristina Grozeva, Petar Valchanov  
Bulgarie/Grèce, 2019, 1h27, vostf, Ici et ailleurs p.251 
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	 AVP  1/1

 17:30 GS  STROMBOLI Roberto Rossellini Italie, 1949, 1h45, vostf, Rétrospective 
p.74 	 2/3

 17:30 D1  CÉSAR CHEZ LES GAULOIS René Clément, Maurice Clément 
1931, 12 min, animation JEUX INTERDITS René Clément France, 1952, 1h26, 
Rétrospective p.104, 109 	  2/3

 17:30 D2  MON PÈRE A CENT ANS Guy Maddin Canada, 2005, 16 min, doc, 
vostf LA FORCE ET LA RAISON Emidio Greco  Italie, 1971, 44 min, doc, vostf, 
Rétrospective Roberto Rossellini p.85, 86	   3/3

 18:00 D3  ATALAYA Emma Roufs  Canada/Québec, 2020, 18 min, Ici et 
ailleurs Courts p.262 
HYGIÈNE SOCIALE Denis Côté Canada/Québec, 2021, 1h15,  inédit, Ici et 
ailleurs p.235 	   1/2

 18:15 VE  LA JALOUSIE DE DICK Étienne Arnaud France, 1909, 5min40, 
intertitres fr CHILDREN OF NO IMPORTANCE Gerhard Lamprecht 
Allemagne, 1926, 1h36, intertitres fr, Cinéma muet p.143, 147

 Jacques Cambra (piano)	 1/2

 19:45 SB  LA FILLE LA PLUS HEUREUSE DU MONDE Radu Jude 
Roumanie, 2009, 1h40, vostf, Hommage p.42 	 2/3

 20:00 D1  QUELLE JOIE DE VIVRE  René Clément Italie/France, 1961, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.113 	   2/3

 20:00 D2  DES HOMMES ET DES DIEUX Xavier Beauvois France, 2010, 2 
h, Hommage p.20  	  2/3

 20:15 GS  UNE VIE DÉMENTE Ann Sirot , Raphaël Balboni  Belgique, 
2020, 1h27, Ici et ailleurs p.258 	 AVP 1/1

 21:00 VE  LE CERCLE ROUGE Jean-Pierre Melville Italie/France, 1970, 
2h20, D’hier à aujourd’hui p.160 

 Rui Nogueira (auteur du Cinéma selon Jean-Pierre Melville)	 1/1

 21:00 D3  UPPERCASE PRINT Radu Jude Roumanie, 2020, 2h08, doc, vostf, 
Hommage p.49 	  2/3

 21:00 D5  VAN GOGH Maurice Pialat France, 1991, 2h38, Rétrospective p.129 

	  2/3

 21:45 SB  OPEN THE DOOR, PLEASE France, 2006, 12 min THE LEBANESE 
ROCKET SOCIETY Joana Hadjithomas & Khalil Joreige France/Liban, 2012, 
1h33, doc, vostf, Hommage p.32, 35	 3/3

 22:15 GS  ALLEMAGNE ANNÉE ZÉRO Roberto Rossellini Italie/All./Fr., 
1947, 1h12, vostf, Rétrospective p.72 	 2/3

 22:15 D1  LES MAUDITS René Clément France, 1947, 1h40, Rétrospective 
p.107 	 3/3

 22:15 D2  LA GUEULE OUVERTE Maurice Pialat France, 1974, 1h23, 
Rétrospective p.123 	 3/3

VEN 02.07 
 09:15 D5  MAINS CRIMINELLES Roberto Gavaldón Mexique, 1950, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.95 	 3/4

 09:30 D3  MR BACHMANN AND HIS CLASS Maria Speth Allemagne, 2021, 
3h37, doc, inédit, vostf, Ici et ailleurs p.245 	 2/2

 09:30 D6  LES NOUVELLES AVENTURES DE CAPELITO Rodolfo Pastor 
Espagne, 2006-2009, 8 x 5 min, anim, sans paroles, Stop motion p.214 	  +2   3/3

 10:00 SB  LA BIÈVRE FILLE PERDUE René Clément France, 1939, 22 min, 
doc LA GRANDE PASTORALE 1947, 26 min, doc L’ARABIE INTERDITE 1938, 
49 min, doc, Rétrospective p.104, 105	 3/3

 10:00 VE  LA FÉE PRINTEMPS Segundo de Chomón France, 1906, 4 min 
LE TOUR DE FRANCE PAR DEUX ENFANTS - Vers la France / Monsieur 
Gertal Louis de Carbonat France, 1924, épisodes 1 & 2, 1h43, intertitres fr, 
Cinéma muet p.141, 147   Jacques Cambra (piano)	 1/1

 10:00 D1  MON TRÉSOR Keren Yedaya Israël, 2004, 1h40, vostf, Semaine de 
la Critique p.195 	 3/3

 10:30 GS  LE CANARDEUR Michael Cimino États-Unis, 1974, 1h55, vostf, 
Essentiel M. Cimino p.175  Jean-Baptiste Thoret (réalisateur)	  1/1

 10:45 D2  LA RENTRÉE DES CLASSES Vincent Patar, Stéphane Aubier 
Belgique/France, 2016, 26 min LA FOIRE AGRICOLE V. Patar, S. Aubier 2019, 
26 min, anim, Stop motion p.211	  +5   2/3

 11:15 D5  L’ÉLU Jeremy Kagan États-Unis, 1981, 1h47, fiction, vostf, D’hier à 
aujourd’hui p.165  Splendor (distributeur)	  1/1

 14:00 SB  VOYAGE AU BOUT DE L’ENFER Michael Cimino États-Unis/
Grande-Bretagne, 1978, 3h, vostf, Essentiel M. Cimino p.176 

 Jean-Baptiste Thoret (réalisateur)	 -12   1/1 

 14:00 VE  LE TOUR DE FRANCE PAR DEUX ENFANTS - Les Méfaits 
du mistral / Aidons-nous les uns les autres / Le Naufrage Louis de 
Carbonat France, 1924, épisodes 3, 4 & 5, 1h46, intertitres fr, Cinéma muet p.141 

 Jacques Cambra (piano)	 1/1

 14:00 D1  PLEIN SOLEIL René Clément Italie/France, 1960, 1h52, Rétrospective 
p.112 	  3/3

 14:00 D5  LE MONDE APRÈS NOUS Louda Ben Salah-Cazanas   
France, 2021, 1h28, Ici et ailleurs p.243 
+ suivi d’une rencontre animée par Nicolas Thévenin (critique)	 AVP  1/1

 14:30 GS  PAÏSA Roberto Rossellini Italie, 1946, 2h14, vostf, Rétrospective p.71 	 2/3

 14:30 D2  LE KID Charlie Chaplin États-Unis, 1921, 53 min, Cinéma muet p.138 

	  +6      3/3

 14:30 D6  STOP MOTION PROGRAMME I 5 cm, 58 min, anim, Stop motion  
p.205, 206, 208, 209  Bruno Collet (réalisateur) et Xavier Kawa-Topor (co-auteur de 
Stop motion, un autre cinéma d’animation)	  2/2

 15:00 D3  PEU M’IMPORTE SI L’HISTOIRE NOUS CONSIDÈRE COMME 
DES BARBARES Radu Jude Roum./Fr./All./Bulg./Rép. tchèque, 2018, 2h19, 
vostf, Hommage p.48 	  3/3

 16:00 Med  LA PASSION D’ANNA MAGNANI Enrico Cerasuolo Italie/France, 
2019, 1h, doc, vostf, Rétrospective Roberto Rossellini p.87 	 entrée libre 2/2

 16:15 VE  Rencontre autour du stop motion, animée par Xavier 
Kawa-Topor (co-auteur du livre Stop motion, un autre cinéma d’animation), 
avec Bruno Collet (cinéaste) et Margot Cavret (autrice d’un mémoire sur le 
stop motion) 	 entrée libre

 17:15 D5  L’ÉTÉ NUCLÉAIRE Gaël Lépingle  France, 2021, 1h24, Ici et 
ailleurs p.227 
+ suivi d’une rencontre animée par Cédric Lépine (critique) 	 AVP  1/1

 17:15 Librairie/La Coursive  Séance de dédicaces par Xavier Kawa-Topor 
et Rui Nogueira (auteur du Cinéma selon Jean-Pierre Melville) 

 17:30 GS  LOULOU Maurice Pialat France, 1980, 1h50, Rétrospective p.125 
 Yann Dedet (monteur)	 3/3

 17:30 SB  MICHAEL CIMINO UN MIRAGE AMÉRICAIN Jean-Baptiste 
Thoret  France, 2021, 2h10, doc, vostf, Essentiel M. Cimino p.179 
+ suivi d’une rencontre animée par Thierry Méranger (critique)	 1/1

 17:30 D1  LA PEUR Roberto Rossellini Allemagne/Italie, 1954, 1h23, vostf, 
Rétrospective p.79	   3/3

 17:30 D2  LA DÉESSE AGENOUILLÉE Roberto Gavaldón Mexique, 1947, 
1h47, vostf, Rétrospective p.94 	  3/3

 17:30 D6  COURTS RADU JUDE PROGRAMME II 4 cm, Roumanie, vostf, 
Hommage p.43, 53	  2/2

 18:00 D3  LES SAINTS DE KIKO Manuel Marmier  France, 2019, 26 min, 
animation, Ici et ailleurs Courts p.262 	  -12  
IVANA THE TERRIBLE Ivana Mladenović Serbie/Roumanie, 2019, 1h26, inédit, 
vostf, Ici et ailleurs p.237 	  2/2

 19:45 VE  JOURS D’AUTOMNE Roberto Gavaldón Mexique, 1962, 1h35, 
vostf, Rétrospective p.97 	 3/3

 20:00 SB  À NOS AMOURS Maurice Pialat France, 1983, 1h42 Rétrospective p.126
 Yann Dedet (monteur) 	 3/3

 20:00 D1  LA NUIT AVANCE Roberto Gavaldón Mexique, 1951, 1h25, vostf, 
Rétrospective p.96 	  2/3

 20:00 D2  INDE, TERRE MÈRE Roberto Rossellini Italie, 1959, 1h30, doc, 
vostf, Rétrospective p.81 	  3/3

 20:00 Sirène  Ciné-concert par Ropoporose DARK STAR John Carpenter 
États-Unis, 1974, 1h23, vostf, D’hier à aujourd’hui p.161 

 Suivi de Zéro Gravity (musique électronique) en concert
+ Billetterie hors festival	  1/1

 20:15 GS  Soirée CCAS-CMCAS
LE KIOSQUE Alexandra Pianelli  Fr., 2020, 1h18, doc, Ici et ailleurs p.239 	AVP 1/1

 21:00 D3  LA MACHINE À TUER LES MÉCHANTS Roberto Rossellini 
Italie, 1952, 1h23, vostf, Rétrospective p.75	   3/3

 21:00 D5  MAIN BASSE SUR LA VILLE F. Rosi It./Fr., 1963, 1h41, vostf, D’hier 
p.158  Franck Loiret (Cinémathèque Toulouse) et Patricia Barsanti (Lyre)	  1/1

 21:45 VE  L’AMORE Roberto Rossellini Italie, 1948, 1h18, vostf, Rétro. p.73 	 3/3

 22:15 SB  NORD Xavier Beauvois France, 1991, 1h39, Hommage p.16 	 3/3

 22:15 GS  L’ANNÉE DU DRAGON Michael Cimino États-Unis, 1985, 2h14, 
vostf, Essentiel M. Cimino p.177  Jean-Baptiste Thoret (réalisateur)	  1/1

 22:15 D1  MONSIEUR RIPOIS René Clément Grande-Bretagne/France, 1954, 
1h40, Rétrospective p.110 	 3/3

 22:15 D2  AFERIM ! Radu Jude Roum./Bulg./Rép. tchèque/Fr., 2015, 1h48, 
vostf, Hommage p.45 	 3/3

 23:00>02:00 Soirée Cocktail - Working Girl ! 
Bar Le Plan B – 12 rue Saint-Jean-du-Pérot

DIM 04.07 
 09:00 D5  DEPUIS QU’OTAR EST PARTI Julie Bertuccelli Géorgie/
France/Belgique, 2003, 1h42, vostf, Semaine de la Critique p.194 	 3/3

 09:30 D3  EARTH Nikolaus Geyrhalter Autriche, 2019, 1h55, doc, inédit, vostf, 
Ici et ailleurs p.225 	 2/2

 10:00 VE  LA NUIT AVANCE Roberto Gavaldón Mexique, 1951, 1h25, vostf, 
Rétrospective p.96 	 3/3

 10:00 D1  LE JOUR ET L’HEURE René Clément Italie/France, 1962, 1h53, vf, 
Rétrospective p.114 	 3/3

 10:00 D2  PAPA VIENT DIMANCHE Radu Jude Roumanie/Pays-Bas, 2012, 
1h47, vostf, Hommage p.44 	 3/3

 10:30 GS  ALLEMAGNE ANNÉE ZÉRO Roberto Rossellini Italie/
Allemagne/France, 1947, 1h12, vostf, Rétrospective p.72 
+ Parcours Rossellini avec Alain Bergala (critique et enseignant)	 3/3

 10:30 SB  Leçon de musique avec Gabriel Yared, animée par Stéphane 
Lerouge (concepteur de la collection discographique Écoutez le 
cinéma !) 	 entrée libre

 10:30 D6  PAS COMME LES AUTRES ! 4 cm, 41 min, anim, Stop motion p.212
	  +3  3/3

 11:15 D5  SANS SIGNE PARTICULIER Fernanda Valadez Mexique/Espagne, 
2020, 1h35, vostf, Ici et ailleurs p.250 	 AVP  1/1

 12:00 D3  THE MOST BEAUTIFUL BOY IN THE WORLD Kristina Lindström, 
Kristian Petri Suède, 2021, 1h33, doc, inédit, vostf, Ici et ailleurs p.244 	 2/2

 12:30 Librairie/La Coursive  Séance de dédicaces par Gabriel Yared 
(compositeur), Yann Dedet (monteur, auteur du Spectateur zéro), Maryz 
Bessaguet (autrice, La Rochelle fait son cinéma) 

 14:00 SB  L’AVION Cédric Kahn Allemagne/France, 2005, 1h40, Hommage 
Gabriel Yared p.60  Gabriel Yared	 1/1

 14:00 VE  VISAGES D’ENFANTS Jacques Feyder France/Suisse, 1923, 2h, 
Cinéma muet p.139   Jacques Cambra (piano)   Alain Bergala (critique) 	 3/3
  
 14:00 D1  TOM FOOT Bo Widerberg Suède, 1974, 1h24, vostf, D’hier à 
aujourd’hui p.162	   1/1

 14:00 D2  CÉSAR CHEZ LES GAULOIS René Clément, Maurice Clément 
France, 1931, 12 min, anim JEUX INTERDITS René Clément France, 1952, 1h26, 
Rétrospective p.104, 109	   3/3

 14:00 D5  FIRST COW Kelly Reichardt États-Unis, 2019, 2h02, vostf, Ici et 
ailleurs p.230 

 Judith Revault d’Allonnes (Centre Pompidou) 	  AVP     1/1

 14:30 GS  VOYAGE EN ITALIE Roberto Rossellini Italie/France, 1953, 1h15, 
vostf, Rétrospective p.77 	 3/3

 14:30 D6  LA RENTRÉE DES CLASSES Vincent Patar, Stéphane Aubier 
Belgique/France, 2016, 26 min LA FOIRE AGRICOLE V. Patar, S. Aubier 
Belgique/France, 2019, 26 min, anim, Stop motion p.211	  +5   3/3

 15:00 D3  PASSE TON BAC D’ABORD Maurice Pialat France, 1978, 1h25, 
Rétrospective p.124 	  3/3

 17:00 SB  SELON MATTHIEU Xavier Beauvois France, 2000, 1h45, 
Hommage p.18 	 3/3

 17:00 VE  LA JALOUSIE DE DICK Étienne Arnaud France, 1909, 6  min 
CHILDREN OF NO IMPORTANCE Gerhard Lamprecht Allemagne, 1926, 
1h36, intertitres fr, Cinéma muet p.143, 147  Jacques Cambra (piano)	 2/2

 17:00 D2  DES HOMMES ET DES DIEUX Xavier Beauvois France, 2010, 2h, 
Hommage p.20	   3/3

 17:00 D5  THE CLOUD IN HER ROOM Zheng Lu Xinyuan Chine/
Hongkong, 2020, 1h41, vostf, Ici et ailleurs p.224 

 Norte Distribution (distributeur)	 AVP  1/1

 17:00 D1  LA MAISON DU HÉRISSON Eva Cvijanovic Croatie/Canada, 2017, 
10 min, anim, vostf	 2/2
L’ÉTRANGE NOËL DE MONSIEUR JACK Henry Selick États-Unis, 1993, 
1h25, anim, vf, Stop motion p.216 	  +7    3/3

 17:30 GS  ROME, VILLE OUVERTE Roberto Rossellini Italie, 1945, 1h43, 
vostf, Rétrospective p.70 	 3/3

 18:00 D3  ATALAYA Emma Roufs  Canada/Québec, 2020, 18 min, Ici et 
ailleurs Courts p.262 
HYGIÈNE SOCIALE Denis Côté Canada/Québec, 2021, 1h15, inédit, Ici et ailleurs 
p.235 	  2/2

 19:45 SB  RONDES 2001, 8 min, vostf JE VEUX VOIR Joana Hadjithomas & 
Khalil Joreige France/Liban, 2008, 1h15, Hommage p.31, 34 	 3/3

 19:45 VE  SOUS LE SOLEIL DE SATAN Maurice Pialat France, 1987, 1h43, 
Rétrospective p.128 	 3/3

 20:00 D1  QUELLE JOIE DE VIVRE René Clément Italie/France, 1961, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.113 	  3/3

 20:00 D2  GRAVE Julia Ducournau Belgique/France/Italie, 2016, 1h38, 
Semaine de la Critique p.196 	  -16   2/2

 20:15 GS  Soirée de clôture avec le Département de la Charente-Maritime 
Séance en hommage à Ennio Morricone
CINÉMA PARADISO Giuseppe Tornatore Italie, 1988, 2h04, D’hier à aujourd’hui 
(hors catalogue)  Gabriel Yared et Stéphane Lerouge	 1/1

 21:00 D3  LA RANÇON DE LA GLOIRE Xavier Beauvois France, 2015, 
1h54, Hommage p.21 	  3/3

 21:00 D5  MAINS CRIMINELLES Roberto Gavaldón Mexique, 1950, 1h53, 
vostf, Rétrospective p.95 	  4/4

 21:45 SB  LA FILLE LA PLUS HEUREUSE DU MONDE Radu Jude 
Roumanie, 2009, 1h40, vostf, Hommage p.42 	 3/3

 22:00 VE  PAÏSA Roberto Rossellini Italie, 1946, 2h14, vostf, Rétro. p.71 	 3/3

 22:15 D1  L’ENFANCE NUE Maurice Pialat France, 1968, 1h22, Rétro. p.121 	 3/3

 22:15 D2  THE CONNECTION Shirley Clarke États-Unis, 1961, 1h50, vostf, 
Semaine de la Critique p.193 	    3/3

 22:45 GS  OÙ EST LA LIBERTÉ Roberto Rossellini Italie, 1953, 1h33, vostf, 
Rétrospective p.78 	 3/3

SAM 03.07 
 09:15 D5  Une matinée avec Sigourney Weaver
LA JEUNE FILLE ET LA MORT Roman Polanski États-Unis/GB, 1994, 1h43, 
vostf, Journée Sigourney Weaver p.187

 Adrien Dénouette (critique)	 -12    1/1

 09:30 D3  THE EXIT OF THE TRAINS Radu Jude, Adrian Cioflâncă 
Roumanie, 2020, 2h55, doc, vostf, Hommage p.50	 2/2

 10:00 SB  LA GRÈVE DES NOURRICES André Heuzé France, 1907, 12 min 
CAMP DE VACANCES POUR ENFANTS France, 1929, 6 min, muet avec 
intertitres fr, Festival toute l’année p.269    Conservatoire	 1/2
POIL DE CAROTTE Julien Duvivier France, 1925, 1h48, intertitres fr, Cinéma 
muet p.142   Serge Bromberg (piano)	 2/2

 10:00 VE  GERVAISE René Clément France, 1956, 1h51, Rétrospective p.111	 3/3

 10:00 D1  NOUS NE VIEILLIRONS PAS ENSEMBLE Maurice Pialat Italie/
France, 1972, 1h47, Rétrospective p.122	 3/3

 10:00 D6  BANDES ORIGINALES : GABRIEL YARED Pascale Cuenot 
France, 2007, 52 min, doc, Hommage p.61	 1/1

 10:30 GS  EUROPE 51 Roberto Rossellini Italie, 1952, 1h53, vostf, version 
inédite +20 min, Rétrospective p.76
+ Parcours Rossellini avec Stanislas Bouvier (peintre et critique) 	 3/3

 10:30 D2  PROGRAMME MAMAN PLEUT DES CORDES 3 cm, France, 
38 min, anim, Ici et ailleurs Courts pour enfants p.264, 264

 Hugo de Faucompret (réalisateur)	 AVP +7    3/3

 11:30 D5  CHERS CAMARADES Andrei Konchalovsky Russie, 2020, 2h01, 
vostf, Ici et ailleurs p.223  Potemkine (distributeur) 	 AVP 1/1

 13:00 D3  LA PRISE DE POUVOIR PAR LOUIS XIV Roberto Rossellini 
France, 1966, 1h30, Rétrospective p.83	 3/3

 14:00 SB  LA GRÈVE DES NOURRICES André Heuzé France, 1907, 12 min, 
CAMP DE VACANCES POUR ENFANTS France, 1929, 6 min, muet avec 
intertitres fr, Festival toute l’année p.269  Conservatoire
GOSSES DE TOKYO Yasujiro Ozu Japon, 1932, 1h30, intertitres fr, Cinéma muet p.144

 Jacques Cambra (piano)  Alain Bergala (critique) 	 2/2

 14:00 VE  SOIGNE TON GAUCHE René Clément France, 1936, 12 min 	 3/3
LES FÉLINS René Clément France, 1964, 1h37, Rétrospective p.104, 115	 4/4

 14:00 D1  LE GARÇU Maurice Pialat France, 1995, 1h42, Rétro. p.130	  3/3

 14:15 D5  L’INDOMPTABLE FEU DU PRINTEMPS Lemohang Jeremiah 
Mosese Lesotho/Afrique du Sud/Italie, 2020, 2h, vostf, Ici et ailleurs p.236

 Arizona Films (distributeur)	 AVP  1/1

 14:30 GS  RETOUR DE FLAMME Sales Gamins ! proposé par Serge Bromberg 
(au piano) 1906-1930, 60 min env., Cinéma muet p.150	  1/1

 14:30 D2  FANTASTIC MR. FOX Wes Anderson États-Unis, 2009, 1h28, 
anim, vf, Stop motion p.217	 +6   3/2

 14:30 D6  COURTS D’ATELIERS 2020/2021 France, 8 cm, 1h05, fictions & doc, 
Festival toute l’année p.266-268  les cinéastes intervenants	 entrée libre 2/2

 15:00 D3  GUNDA Viktor Kossakovsky Norvège/États-Unis, 2020, 1h33, doc, 
sans paroles, Ici et ailleurs p.232	  2/2

 16:00 Med  SOUS LE SOLEIL DE PIALAT William Karel France, 2021, 
52 min, doc, Rétrospective p.131	 entrée libre 2/2

 16:45 SB  LE TALENTUEUX MR RIPLEY Anthony Minghella États-Unis, 
1999, 2h14, vostf, Hommage Gabriel Yared p.59
  Gabriel Yared	  1/1

 16:45 D1  Un après-midi avec Sigourney Weaver
SOS FANTÔMES Ivan Reitman États-Unis, 1984, 1h45, vostf, Journée Sigourney 
Weaver p.185  Adrien Dénouette (critique)	    1/1

 17:00 VE  LE GÉNÉRAL DELLA ROVERE Roberto Rossellini Italie/France, 
1959, 2h12, vostf, Rétrospective p.80	 3/2

 17:00 D3  ZUMIRIKI Oskar Alegria  Espagne, 2019, 2h02, doc, inédit, vostf, 
Ici et ailleurs p.261
+ suivi d’une rencontre animée par Cédric Lépine (critique)	  1/1

 17:00 D5  VAN GOGH Maurice Pialat France, 1991, 2h38, Rétrospective p.129
 Yann Dedet (monteur)	  3/3

 17:30 GS  AU-DELÀ DES GRILLES René Clément Italie/France, 1949, 1h35, 
Rétrospective p.108	 3/3

 17:30 D2  N’OUBLIE PAS QUE TU VAS MOURIR Xavier Beauvois France, 
1995, 1h58, Hommage p.17	  3/3

 17:30 D6  STOP MOTION PROGRAMME IV - Poitiers Film Festival 4 cm, 
47 min, anim, Stop motion p.210	  2/2

 19:45 SB  ADIEU BONAPARTE Youssef Chahine Égypte/France, 1985, 1h55, 
Hommage Gabriel Yared p.58

 Gabriel Yared	 2/2

 19:45 VE  STROMBOLI Roberto Rossellini Italie, 1949, 1h45, vostf, 
Rétrospective p.74	 3/3

 20:00 GS  Une soirée avec Sigourney Weaver 
WORKING GIRL Mike Nichols États-Unis, 1988, 1h56, vostf, Journée S. Weaver p.186

 Adrien Dénouette (critique) 
+ en collaboration avec le ciné-club Jules+Jim	  1/1

 20:00 D1  DOUBLE DESTINÉE Roberto Gavaldón Mexique, 1946, 1h38, 
vostf, Rétrospective p.93	  3/2

 20:00 D2  LE PETIT LIEUTENANT Xavier Beauvois France, 2005, 1h53, 
Hommage p.19	  3/3

 21:00 D3  UPPERCASE PRINT Radu Jude Roumanie, 2020, 2h08, doc, vostf, 
Hommage p.49	  3/3

 21:00 D5  THE STRANGE AFFAIR OF UNCLE HARRY Robert Siodmak 
États-Unis, 1945, 1h21, vostf, D’hier à aujourd’hui p.155

 Swashbuckler Films (distributeur)	    1/1

 22:00 SB  CEUX DU RAIL 1942, 17 min, doc BATAILLE DU RAIL René 
Clément France, 1946, 1h22, Rétrospective p.105, 106	 3/3

 22:00 VE  POLICE Maurice Pialat France, 1985, 1h53, Rétrospective p.127	 3/3

 22:15 D1  VIVE L’ITALIE Roberto Rossellini Italie/France, 1960, 2h08, vostf, 
Rétrospective p.82	 3/3

 22:15 D2  TU MÉRITES UN AMOUR Hafsia Herzi France, 2019, 1h39, Semaine 
de la Critique p.197	 3/3

 22:30 GS  Une nuit avec Sigourney Weaver 
ICE STORM Ang Lee États-Unis, 1997, 1h52, vostf, Journée S. Weaver p.188 

 Adrien Dénouette (critique)	
+ Glaces offertes en fin de séance !	   1/1

 01:15 GS  Au bout de la nuit avec Sigourney Weaver 
ALIEN, LE 8e PASSAGER Ridley Scott États-Unis, 1979, 1h56, vostf, Journée  
S. Weaver p.184  Adrien Dénouette (critique)	 entrée libre   1/1

MEMORY BOX
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